

# (Logo) வெலிபல் :பிளான்ஸ்

2018 செப்டெம்பர் 30இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான நிதி அறிக்கைகள்

வருமான அறிக்கை இத் திகதியில் முடிவடைந்த காலத்திற்கு	2018 செப்டெம்பர் 30 (ரூ'000)	2017 செப்டெம்பர் 30 (ரூ'000)	வளர்ச்சி %
வட்டி வருமானம்	3,677,190	2,903,158	27%
வட்டிச் செலவினம்	(2,105,848)	(1,671,665)	26%
<b>நிகர வட்டி வருமானம்</b>	<b>1,571,342</b>	<b>1,231,493</b>	<b>28%</b>
கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	170,359	107,142	59%
கட்டண மற்றும் தரகுப்பண செலவினம்	-	-	-
<b>நிகர கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்</b>	<b>170,359</b>	<b>107,142</b>	<b>59%</b>
வாங்குதகம் மூலம் நிகர ஆதாயம்/(இழப்பு)	(302)	(15)	1909%
நிதி முதலீடுகளிலிருந்து ஆதாயம்	79	1,942	(96%)
ஏனைய செற்பாட்டு வருமானம் (நிகர)	245,319	197,941	24%
<b>மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்</b>	<b>1,986,797</b>	<b>1,538,503</b>	<b>29%</b>
கடன்களுக்கான சீரிழப்பு மற்றும் ஏனைய இழப்புகள்	(101,887)	(50,640)	101%
<b>நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்</b>	<b>1,884,910</b>	<b>1,487,863</b>	<b>27%</b>
ஆளணிச் செலவுகள்	(461,940)	(340,926)	35%
தேய்மானம் மற்றும் கடன் தீர்ப்புச் செலவு	(37,752)	(36,657)	3%
ஏனைய செலவுகள்	(350,502)	(302,912)	16%
<b>VAT மற்றும் NBT வரிகளுக்கு முன் செயற்பாட்டு இலாபம்/(நட்டம்)</b>	<b>1,034,716</b>	<b>807,368</b>	<b>28%</b>
நிதிச் சேவைகள் மீதான VAT மற்றும் NBT	(211,821)	(160,651)	32%
<b>வரிக்கு முன் இலாபம்/(நட்டம்)</b>	<b>822,895</b>	<b>646,717</b>	<b>27%</b>
வரிச் செலவுகள்	(295,486)	(213,411)	38%
<b>காலப்பகுதிக்கான இலாபம்/(நட்டம்)</b>	<b>527,409</b>	<b>433,306</b>	<b>22%</b>
இலாபத்தின் மீது பங்கொன்றின் சம்பாத்தியம்	-	-	-
சாதாரண பங்கொன்றின் அடிப்படில் சம்பாத்தியம் (வருடாந்தம்)	19.03	20.07	(5%)
சாதாரண பங்கொன்றின் ஐதாக்கிய சம்பாத்தியம் (வருடாந்தம்)	19.03	20.07	(5%)

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் பற்றிய அறிக்கை இத் திகதியில் முடிவடைந்த காலத்திற்கு	2018 செப்டெம்பர் 30 (ரூ'000)	2017 செப்டெம்பர் 30 (ரூ'000)	வளர்ச்சி %
<b>காலப்பகுதிக்கான இலாபம்/(நட்டம்)</b>	<b>527,409</b>	<b>433,306</b>	<b>22%</b>
ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம், வரி நீங்கலாக	-	-	-
வருமான அறிக்கைக்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படாத ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்	-	-	-
ஒய்வுகால அனுசூலக் கடப்பாடுகளின் மீள் கணிப்பீடு	-	-	-
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி (அறவீடு)/காப்பீட்டுக் கணிப்பு ஆதாயத்தின்/(இழப்பின்) தேர்மாற்றம்	-	-	-
ஒய்வுகால அனுசூலக் கடப்பாடுகள் மீதான நிகர காப்பீட்டுக் கணிப்பு ஆதாயம்/(இழப்பு)	-	-	-
வருமான அறிக்கைக்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படாத மொத்த ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்	-	-	-
வருமான அறிக்கைக்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்	(305)	11,758	(103%)
விற்பனைக்குள்ள நிதிச் சொத்துக்களின் மீள் மதிப்பீடு முடிவான ஆதாயம்/(இழப்பு)	-	(1,875)	(100%)
வருமான அறிக்கைக்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படும் மொத்த ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்	(305)	9,883	(103%)
காலப்பகுதிக்கான மொத்த ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம், வரி நீங்கலாக	(305)	9,883	(103%)
<b>காலப்பகுதிக்கான மொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்</b>	<b>527,104</b>	<b>443,189</b>	<b>19%</b>

(ரூ.'000)

(ரூ.'000)

%

நிதி நிலைமை அறிக்கை இட திகதியில் இருந்தவாறு	(ரூ.'000)	(ரூ.'000)	%
<b>சொத்துக்கள்</b>			
காகம் காசுக்குச் சமமானவைகளும்	896,586	564,276	59%
வங்கிகளில் வைப்பிலுள்ளவை	2,013,660	2,045,373	(2%)
ஏனைய நிதி நிறுவனங்களில் வைப்பிலுள்ளவை	212,626	415,567	(49%)
நேர்மாற்ற மீள்கொள்வனவு ஒப்பந்தங்கள்	400,164	375,081	7%
ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள் - வர்த்தகத்திற்கானவை	1,637	1,648	(1%)
விற்பனைக்கு வைக்கப்பட்டுள்ள சொத்துக்கள்	23,919	-	100%
கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள் - குத்தகைகள்	13,947,288	12,087,605	15%
கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள் - வாடகைக் கொள்வனவுகள்	94,962	439,763	(78%)
கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள் - ஏனையவை	21,693,682	14,403,354	51%
நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைக்குள்ளவை	1,169,882	911,911	28%
நிதி முதலீடுகள் - முதிர்ச்சி வரையறை வைக்கப்பட்டுள்ளவை	1,104,659	959,462	15%
ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள்	20,469	20,240	1%
கானிகள், இயந்திரங்கள், உபகரணங்கள்	1,454,197	307,358	373%
அருவச் சொத்துக்கள்	12,170	8,639	41%
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	16,020	8,525	88%
ஏனைய சொத்துக்கள்	161,291	228,703	(29%)
<b>மொத்தச் சொத்துக்கள்</b>	<b>43,223,212</b>	<b>32,777,505</b>	<b>32%</b>
<b>பொறுப்புக்கள்</b>			
வங்கிகளுக்குச் செலுத்த வேண்டியது	11,477,812	7,425,032	55%
முன்சட்டியே பெறப்பட்ட வாடகை	316,482	254,799	24%
வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்த வேண்டியவை	23,930,059	19,773,052	21%
நடப்பு வரிப் பொறுப்புக்கள்	242,750	291,715	(17%)
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புகள்	385,537	270,784	42%
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	455,802	351,560	30%
கீழ்நிலைப்படுத்திய காலக் கடன்கள்	1,549,668	1,534,406	1%
<b>மொத்தப் பொறுப்புக்கள்</b>	<b>38,358,110</b>	<b>29,901,348</b>	<b>28%</b>
<b>பங்குரிமை</b>			
அறிக்கையிடப்பட்ட மூலதனம்	1,325,918	287,153	362%
சட்டபூர்வ ஒதுக்க நிதியம்	837,618	615,070	36%
தேக்கிய சம்பாத்தியங்கள்	2,694,371	1,963,386	37%
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	7,195	10,548	(32%)
<b>மொத்தப் பங்குரிமை</b>	<b>4,865,102</b>	<b>2,876,157</b>	<b>69%</b>
<b>மொத்தப் பங்குரிமை மற்றும் பொறுப்புக்கள்</b>	<b>43,223,212</b>	<b>32,777,505</b>	<b>32%</b>
எதேச்சையான பொறுப்புகள் மற்றும் வாக்காளிகள்	585,525	411,299	42%

செய்யப்பட்ட பொதுப்பணிகள்  
ஒழுங்குபடுத்தல் அறிக்கையிலுக்கு அளமலாக இத் திகதியில் இருந்தவாறு

2018 செப்டெம்பர் 30 (ரூ.'000) 2017 செப்டெம்பர் 30 (ரூ.'000)

ஒழுங்குபடுத்தல் மூலதனப் போதுமை		
கரு மூலதனம் (அடுக்கு 1 மூலதனம்), ரூ.'000	4,332,778	2,432,968
மொத்த மூலதன அடித்தளம் ரூ.'000	4,832,778	3,232,968
கரு மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்ச தேவை 6%)	10.21%	8.97%
மொத்த மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்ச தேவை 10%)	11.39%	11.92%
மூலதன நிதிகள் எதிர் வைப்புப் பொறுப்புகள் விகிதம் (குறைந்தபட்சத் தேவை 10%)	20.81%	16.85%

2018 ஆம் ஆண்டின் ஜூலை 01 திகதி இலங்கை மத்திய வங்கியினால் வழங்கப்பட்ட புதிய போதிய மூலதன நிதிகட்டம் w.o.f இணங்க கண்காணப்பட்டுள்ளது. புதிய மூலதன போதிய நிதிகட்டத்திற்கு இணங்க குறைந்தபட்ச அடுக்கு 1 மூலதன தேவையின் கீழ் 5% இருந்து 6% இற்கு உயர்த்தப்பட்டுள்ளது.

சொத்துக்களின் தரம் (கடன் செயற்பாடுகளின் தரம்)		
மொத்த செயற்பாடாத கடன் வசதிகள் ரூ.'000	1,160,934	891,361
மொத்த செயற்பாடாத கடன் வசதிகள் விகிதம்	3.17%	3.22%
நிகர செயற்பாடாத கடன் வசதிகள் விகிதம்	0.91%	0.68%

இலாபத்தன்மை %		
வட்டி எல்லை (வருடாந்தம்)	7.73%	7.78%
சொத்துக்களின் மீதான வருமானம் (வரிக்கு முன்)	4.79%	4.93%
பங்குரிமை மீதான வருமானம் (வரிக்குப் பின்)	25.82%	31.90%

ஒழுங்குபடுத்தல் தீரவத்தன்மை (ரூ.'000)		
தேவையான தீரவச் சொத்துக்களின் குறைந்தபட்ச தொகை	2,631,510	2,059,854
கிடைக்கப்பெறும் தீரவச் சொத்துக்களின் தொகை	4,117,515	3,706,785
தேவையான அரசு பிணையங்களின் குறைந்தபட்ச தொகை	1,573,335	1,323,561
கிடைக்கப்பெறும் அரசு பிணையங்களின் தொகை	1,633,785	1,731,592

நிறுவனத் தகவல்கள்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	922	734
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	29	25
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	8	8

**உறுதியுரை:**  
 கீழே கையொப்பமிட்டுள்ள வெலிஸ் ஃபினான்ஸ் பிள்சியின் முகாமைப் பணிப்பாளர், நிறைவேற்றப் பணிப்பாளர், நிதி மற்றும் நிர்வாக உதவிப் பொது முகாமைப்பாளர் ஆகிய நாம், பின்வருவனவற்றைக் கூட்டாக உறுதிப்படுத்துகின்றோம்:  
 (அ) மேலுள்ள அறிக்கைகள், இலங்கை மத்திய வங்கியினால் குறித்துரைக்கப்பட்ட வடிவமைப்பு மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுக்கு அளமலாகத் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.  
 (ஆ) இந்த அறிக்கைகளிலுள்ள தகவல்கள், கணக்காய்வு செய்யப்பட்டவை என்று குறித்துரைக்கப்படாதவிடத்து, நிறுவனத்தின் கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதி அறிக்கைகளில் இருந்து பெறப்பட்டவையாகும்.

(ஒப்பம்) கே.டி. மேனகா சமீர் நிதி மற்றும் நிர்வாக உதவிப் பொது முகாமையாளர்	(ஒப்பம்) தம்மிக பெரேரா நிறைவேற்றப் பணிப்பாளர்
--	---

(ஒப்பம்)  
எஸ்.பி. ரணகமுல  
முகாமைப் பணிப்பாளர்  
2018 நவம்பர் 06